ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA SƠN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Sơn, ngày       tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN
          Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Pháp lệnh số 02/2020/UBTVQH14 ngày 09/12/2020 của Ủy ban thường
vụ Quốc Hội về ưu đãi người có công với cách mạng;

          Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định
chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã Nghĩa Sơn tại Tờ trình số
11/TTr-VHXH ngày 22/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” xã Nghĩa Sơn gồm các
ông, bà có tên sau:
          1. Ông Nguyễn Văn Thành - Phó Chủ tịch UBND xã: Trưởng ban.

2. Bà Nguyễn Thị Hồng Tâm -Trưởng phòng VH-XH xã: Phó Trưởng ban TT.
 3. Ông Nguyễn Văn Dân - Chủ tịch UBMTTQ xã: Phó Trưởng ban.

4. Ông Bùi Văn Thưởng - Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã: Ủy viên.
5. Ông Nguyễn Trí Thịnh - Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Chủ tich Hội cựu chiến

binh xã: Ủy viên.
 6. Bà Phạm Thị Hoa - Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Chủ tich Hội liên hiệp phụ nữ
xã: Ủy viên.

7. Ông Nguyễn Văn Huy – Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Bí thư Đoàn thanh niên:
Ủy viên.

8. Ông Nguyễn Duy Mạnh - Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND, kiêm Kế
toán quỹ.

9. Bà Nguyễn Thị Dung - Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội, kiêm Thủ quỹ.
Điều 2. Ban quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” xã có nhiệm vụ xây dựng và tổ chức

thực hiện kế hoạch tuyên truyền, vận động ủng hộ nhằm phát triển nguồn Quỹ; kiểm tra
các hoạt động của Quỹ; bảo đảm thu, chi đúng quy định; công khai, minh bạch mọi
khoản thu, chi đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” xã được mở tài khoản tại hệ thống Kho bạc nhà
nước; sử dụng con dấu của UBND xã để giao dịch.

2

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Trưởng các xóm và các ông, bà có tên tại Điều
1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như Điều 4;
- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

     Nguyễn Xuân Liễm

		2025-07-23T16:57:12+0700

		2025-07-23T17:34:52+0700

		2025-07-23T17:47:24+0700

		2025-07-23T17:56:10+0700

		2025-07-23T17:56:10+0700

		2025-07-23T17:56:10+0700